DRIVE-TECHNOLOGY
Lineflex - Kupplungen
INKOMA - GROUP
ALBERTINKOMA A - I -M
INKOMA-GROUP
IN
K
O

 3
60
Bestellbeispiel:
ISP   30 . 115 / 4  D  50
Inkofix Spannflansch ISP-D
Innendurchmesser W1
Außendurchmesser D
Anzahl der Befestigungsbohrungen
Ausführung
Ø “dh7”-Zentrieransatz
Zur Ausführung A3.
H
7
Ø
 W
1
h
7
H
7
Ø
 d
Ø
 C
Ø
 D
Ø
 d
s
H2
H1
A3 A3
A3
S
Erläuterungen:
T  = maximal übertragbares Dreh-stat.
moment eines Spannflansches
F = maximal übertragbare Axialkraft ax
eines Spannflansches
T = erforderliches Anzugsmoment A
der Spannschrauben
296
Lineflex - Kupplungen
1) Das Maß “W ” für die Nabenbohrung ist ein Vorzugsmaß.1
Bezeichnung
Spannflansch
Bezeichnung
Kupplung
 1)W1d D ds
[mm]
H1 H2C  t
[°]
n
Abmessungen [mm] Anschlussbohrungen
Te
il
u
n
g
A
n
z
a
h
l
B
o
h
ru
n
g
ISP 35.150/4D60
ISP 30.120/3D50